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ESQUEMAS DE CIRCUITOS ELECTRICOS
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COMO UTILIZAR LOS DIAGRAMAS DE CIRCUITOS

Toda la informacion contenida en este folleto estd destinada al uso con el
folleto sobre el Defender V8i de la Biblioteca de Consulta sobre Electricidad.

Estos esquemas de conexiones se presentan empezando por la distribucién de
Energia y Masa, seguida de los circuitos de cada sistema eléctrico del coche.

Distribucion eléctrica

El esquema de Distribucién de Potencia ilustra las conexiones entre la bateria y las
cajas de fusibles del compartimento motor y habitaculo. También ilustra la circuiteria
interna de las cajas de fusibles.

A82 (P) INTERIOR LAMP-
REAR (B104)
P,2.0,3085 (C358-3 ="
@
|
TRAILER ENGINE COMPARTMENT
PICK UP (P124) FUSEBOX (P108)
==3C4981 P203158 P,1.0150  C574-4 ]
2 @
leca A82 lea
86M4227A

Después de estos detalles sobre cajas de fusibles viene la seccién Uniones de
Convergencia y Empalmes, en que se detalla la forma en que los empalmes del
cableado y las uniones de convergencia distribuyen la tensiéon por los mazos de
cables. Esta informacién deberd usarse durante la diagnosis de fallos eléctricos,
para comprobar si hay sintomas en circuitos asociados y reducir el alcance de la
investigacion.

Uniones de convergencia y empalmes

Las tablas de uniones de convergencia y empalmes presentan el empalme(s) y
cableado hasta el primer componente. Los empalmes se identifican con un nimero
provisto de prefijo alfabético y color de cable.

Atributos de cables

Al lado del color del cable se da informacién adicional (separada por una ","):
Calibre del cable - seccién transversal del cable en milimetros cuadrados. Esto se
incluye para ayudarle a seleccionar el cable correcto durante la reparaciéon del
cableado.

Longitud del cable (distribucién de energia y masa solamente) - la longitud del cable
en milimetros. Esto sirve para localizar empalmes internos de los mazos de cables,
y buscar el cable mas corto entre el empalme y el conector. Por ejemplo, se ve que
C574-4 esta a 150 mm de distancia del empalme A82.

Distribucion de masa

La secciéon de distribucion a masa comprende una serie de tablas de Uniones de
Convergencia y Empalmes. Los mismos se usan de forma similar a los de
Distribucién de Tensién, a fin de reducir la zona de busqueda, buscando sintomas
de averfa en circuitos asociados.

Conectores
HEADER JOINT (K109) HEADER JOINT 289
e LES10 CRT0e =< DAYLIGHT RUNNING

. J_-a RELAY (Ri28)
S it CEB017 =3 PASSENGER COMPARTMENT
-2 FUSEBOX (P101)

@__ T COLUMN SWITCH (S123)
=5 INSTRUMENT PACK (J100)

2893 LGS, 2.0 C036-5

C289-4 LGS,05 02335

86M4228A

Las uniones de convergencia se reconocen por el nimero del conector
correspondiente, que tiene un sufijo para indicar la disposicién de pines del cable,
por ejemplo C289-1 identifica el conector 289 y 1 el nimero de pin. El color del
material aislante del cable se identifica de la forma normal. En el caso de cables
que tienen un color predominante y una franja de color secundario, el color principal
se identifica primero, por ejemplo LGS - Verde claro con franja gris.

Tipos de linea HEATED REAR SCREEN
— ' RELAY (R138)

86M4229A

Esto significa que el cable se conecta a otro circuito.

A

[9)]

Q

86M4230A

El simbolo de copa y bola indica las mitades macho y hembra del conector.
A. El enchufe en el cable (cable libre) se conecta directamente al componente.

B. El conector se enchufa directamente en el componente.

Componentes
TAIL LAMP-LH @115)
T
I

C4042 1 H C404-1
a Q) v
0 21 WATT R
D
86M4231A

Se indica el nombre o descripcién del componente. Un perfil dibujado con linea de
puntos indica que el componente no se ha ilustrado completo.

Tomas de masa
G813
1O

EARTH
VIA FIXING

86M4232A

Las tomas de masa se identifican con el simbolo de un ollao y el nimero del
conector, excepto cuando los componentes se conectan a masa a través de sus
fijaciones, en ese caso sblo se ilustra el ollao.

Fusibles y Diodos
B
LINK FUSE
AMP AMP
C D

86M4234A

Los eslabones fusibles (A) y fusibles para la corriente de régimen (B) se identifican
como se indica.

La direccion de la flecha en un simbolo de Diodo (C), indica la direccion del flujo de
corriente. El diodo Zener (D) - impide el flujo de corriente hasta que se alcance una
determinada tension.




DISTRIBUCION ELECTRICA - Caja de fusibles

J114

M100
M101
P100
P108
P124
R102
R138
R190
S100
S105
S121
S176
V100

Luz testigo - Encendido/no carga
Alternador/generador

Motor de arranque

Bateria

Caja de fusibles - Compartimento motor
Sensor de remolque

Relé - Motor de arranque

Relé - Luneta térmica
Médulo de relés

Interruptor - Alumbrado

Interruptor - Intermitente de direccion
Interruptor - Emergencia

Interruptor - Encendido

Enchufe de diagnostico
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POWER DISTRIBUTION

FUSE BOXES
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e ¢
20 AMP g 1
SWITCH-HAZARD WARNING (S121)
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S ¢ 0
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DISTRIBUCION ELECTRICA - Caja de fusibles

A100
Al101
Al113
D155
F100
J112
K109
M132
P101
P124
R123
R176
R181

R182
S100
S105
V103

Faro - Lado derecho

Faro - Lado izquierdo

Luz - Posicion - Delantera - Lado izquierdo
ECM - Luz - Antiniebla - Trasera
Autorradio

Encendedor - Delantero

Union de convergencia

Motor - Ventilador - Delantero
Caja de fusibles - Habitaculo
Sensor de remolque

Relé - Faros

Relé - Ventilador

Relé - Embrague del compresor -
Acondicionador de aire (A/A)

Relé - Ventilador del condensador
Interruptor - Alumbrado
Interruptor - Intermitente de direccion

Enchufe - Accesorios

DEFENDER V8i
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POWER DISTRIBUTION

FUSE BOXES
FUSE BOX-PASSENGER HEADER 265 (K109)
B 83W0,3.0,840 COMPARTMENT (PlOl) [] EE C0285-19 82WG,0.5,560 A
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HEADER ! gees I — « |
288 (K109) 1 7.5 AMP 1 | (O kit
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0 I e O i
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SWITCH- COMPARTMENT (P101
LIGHTING (S100) SOMPARTMENT (P101)
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[]

coooad

F::::::

; F 25NP,4.0,1890 C0581-5
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FUSE 12

1
0
0
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[]
0
0
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0
0
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0
20 AMP g boooad
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0
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20 AMP
FUSE 20
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€1213-30 g
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AR CONDITIONING (AIC) (R181)
o []
0 0

boeooed

RELAY- CONDENSER FAN (R182)

c1212:30 17

C0581-16 ~ G,15,260 ; H
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I ! -FRONT (J112)
beoeoomed S e e
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DISTRIBUCION ELECTRICA - Caja de fusibles

D111
D131
D133
D154
J139

M105
R122
R134
R192
S117
S210

S215
T132

T142

ECM - Alarma

Maodulo de control del motor (ECM)
Bobina de encendido

Sirena - Alarma - Autoalimentada

LED - Alarma antirrobo

Motor - Limpiaparabrisas

Relé - Alarma

Relé - Limpiaparabrisas

Mbdulo de relés - 2

Interruptor - Lavado/barrido - Parabrisas

Interruptor - Inhibidor de arranque de la
transmision automatica/luz de marcha atras

Interruptor - Pedal de freno

Pantalla - Sensor - Térmico de oxigeno
(HO2S)

Transductor de velocidad
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POWER DISTRIBUTION
FUSE BOXES

A102

G,1.0,560

SWITCH-| BRAKE PEDAL (S215)
G,15,780

G,15,720 C0278-6 g !

0 0

booood

MOTOR-WIPER-WINDSCREEN (M105)
G,1.0,750 €0030-4 g =
RELAY-FRONT
WIPER (R134)
6,1.0,320

SCREEN- SENSOR HEATED OXYGEN (HO2S) (T132)

A52

WG,1.0,155 copas-4 17
ol [1
1 1
beoeoomed
SCREEN- SENSOR HEATED OXYGEN (HO2S) (T132)
WG,1.0,125 copss-4 1777
® ol []
i 1
beoeoomed
WG,2.0,350

C0448-13 C0162-13 G,1.0,415

co029-1 17T SWITCH-WASH/WIPE
[ ﬂ -WINDSCREEN (S117)
2

SPEED TRANSDUCER (T142)

it
1 0
p 1
|/

G,1.0,1100 C0195-

SWITCH-AUTOMATIC TRANSMISSION
STARTER INHIBITOR/REVERSE LIGHT (S210)

G,1.0,180 00895 77T T

RELAY-ALARM (R122)

P,15,640 €0731-30 [ 0

ol 0

P,15,640 C0731-86 g g

°p 1

ECU-ALARM (D111) Leoasl

P,15,650 €0061-25 []“’ =TT

[Lc,c,c,c,g LED-ANTI-
THEFT ALARM (9139)

P,0.5,780 co2402 £ 7T T

©p 1

Lecaol

SOUNDER ALARM-BATTERY BACKED UP (D154)

B,2.0,2375 cos66-2 7T T

|/
IGNITION COIL (D133)
WG,2.0,1060 co6305 1777
ol [1
1 1
beoeoomed
ENGINE CONTROL MODULE (ECM) (D131)
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© ol []
1 1
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RELAY MODULE 2 (R192)
WG,05,1205 co157-2 17
ol u
1 1
beoeoomed
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DISTRIBUCION ELECTRICA - Uniones de convergencia

B100
B104
D111
D154
G126
J100

J142

J145

K109
M106
M129
M130
P101
R123
R176
R181

S105
S109
S118

Luz - Interior - Delantera

Luz - Interior - Trasera

ECM - Alarma

Sirena - Alarma - Autoalimentada

Diodo

Cuadro de instrumentos

Luz testigo - Inmovilizacion del motor

Luz testigo - Temperatura del aceite

Uni6n de convergencia

Motor - Limpialuneta

Motor - Nivelacion de faros - Lado derecho
Motor - Nivelacion de faros - Lado izquierdo
Caja de fusibles - Habitaculo

Relé - Faros

Relé - Ventilador

Relé - Embrague del compresor -
Acondicionador de aire (A/A)

Interruptor - Intermitente de direccion
Interruptor - Nivelacion de faros

Interruptor - Lavado/barrido - Luneta

DEFENDER V8i

S120
S121
S127
S181

S213

Interruptor - Luneta térmica
Interruptor - Emergencia
Interruptor - Puerta - Lado derecho

Interruptor - Luz de tapa de maletero/porton
trasero

Interruptor - Freno de mano
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POWER DISTRIBUTION

HEADERS
MOTOR-WIPER- HEADER WARNING LAMP-OIL
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WARNING (S121) g g
SWITCH-WASH/ g: =TT E’g €0096-8 6,15,490 02855 05480 I UECU ALARM (D111)
WIPE-REAR SCREEN (5118) | ! et g RELAY-BLOWER
=== 0cu1971 === 6,1.0,880 €0285-3 booood R176)_ _
I L 25110 cotr24 07 L
— 4
beoeooaed
FUSE BOX-PASSENGER SN
COMPARTMENT (P101) RELAY-COMPRESSOR N
ee== CLUTCH-AIR CONDITIONING (A/C) (R181)
0 1 C581-14 6,2.0,720 €0285-4 €0285-6 6,10,720 C0786-1C0277-1  G,25.850 6,25,110 015340 g: = g
0 ) S
0 0 0 0
I I SWITCH-| HEATED REAR SCREEN (S120) btooo=d
I 0 c580-2 WG,1.0,690 €0285-17 C0285-15  WG,0.5,550 €0072-4 U: ===
INSTRUMENT I I H WARNING LAMP-
PACK (J100) U& j U& j ENGINE IMMOBILISATION (J142)
7o 7T T o2 =TeT WG,05,560 €0285-19 C0285-20  WG,05,610 === C1192-1 U: = []
0 i [] 0
g g RELAY HEADLAMP (R123) boooad C285 HEADER JOINT 1
0 1 C0233-9 WG,0.5,560 0285-16 C0285-18  WG,0.5,810 €0282-85 U: u
. L]
mmmmm boeooaed
FUSE BOX-PASSENGER HEADER
COMPARTMENT (P101) 288 (K109) SWITCH- DOOR RH (S127)
[]D =TT :U C0580-17  UW,2.0,420 €0288-15 C0288-17  PU,05,1410 €0265-1 U: =TT u
—_————— e
INSTRUMENT i 2 © B 0 ] SWITCH-BOOT/ C288 HEADER JOINT 4
PACK (J100) bom==d boo=od TAILDOOR (S181)
T T T 002306 UW,2.0,990 €0288-14 C0288-18  PU,05,1080 C0378-2 C0392-2 PU,1.0,4600 cops-1 =TT 70
g []O . 11— >— 0__05 g
I I SWITCH-DIRECTION INDICATOR (S105) ECU-ALARM (D111) booo=d
I I === 0 coose-5 UW,2.0,810 €0288-13 C0288-19  PU,05,910 coogr-16 £ T 71
0 0 [P 0 0
0 1 C0233-4 WY,0.5,990 €0288-1 €0288-5 PW,1.0,910 C0061-1 0
0 © O — ) 0
Leoed 0 DIODE (G126) leeed ! LAMP-INTERIOR REAR (B104)
BF’ g C0801-2  WY,05930 €0288-2 €0288-6 PW,1.0,1080 C0378-4 C0392-4 PW,1.0,4490 C0711-2 C12082 PW,1.0,2060 €0356-1 BF’ = u
5 G e —————— . —————————— ————— ¢
DIODE G126 ! ! I !
= : =1 ct)me 2 bo==s=d WY,05,300 02883 LAMP- E‘TER'OR -FRONT (B100) ~ &====2
0 15 ol €0288-7 PW,1.0,1900 €0488-2 C0259-2 PW,0.5,520 C0355-1 g: u
I I e
booood SWITCH-HANDBRAKE (S213) U& j
=== = "0 co091-1 WY,0.5,1470 €0288-4 MOTOR-HEADLAMP ===
g go o— LEVELLING-RH (M129)
SWITCH-HEADLAMP booood €0288-9 UY,1.0,2390 coo70-3 77 Du
- 1
LEVELLING (S109) U& j MOTOR HEADLAMP LEVELLING-LH (M130)
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DISTRIBUCION ELECTRICA - Uniones de convergencia

Al12
All6

All7

A120

Al21

B100
B113

B117
D111
F100
J100
J101
J102
J104
J112
K109

Luz - Posicion - Delantera - Lado derecho

Luz - Intermitente de direccion/emergencia
- Delantera - Lado derecho

Luz - Intermitente de direccion/emergencia
- Delantera - Lado izquierdo

Luz - Repetidora lateral - Delantera - Lado
derecho

Luz - Repetidora lateral - Delantera - Lado
izquierdo

Luz - Interior - Delantera

Luz - Indicador del selector de caja de
cambios automatica

lluminacion de mandos del calefactor
ECM - Alarma

Autorradio

Cuadro de instrumentos

Velocimetro

Tacometro

Indicador - Combustible

Encendedor - Delantero

Union de convergencia

DEFENDER V8i

M129
M130
P101
P124
S109
S121
S123
T200

Motor - Nivelacion de faros - Lado derecho
Motor - Nivelacion de faros - Lado izquierdo
Caja de fusibles - Habitaculo

Sensor de remolque

Interruptor - Nivelacion de faros

Interruptor - Emergencia

Interruptor - Columna

Sensor - indicador de temperatura del
refrigerante

15
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DISTRIBUCION ELECTRICA - Uniones de convergencia

B100
B104
D111
G126
J100

K109
M129
M130
P101
S105
S109
S127
S213
S250

Luz - Interior - Delantera

Luz - Interior - Trasera

ECM - Alarma

Diodo

Cuadro de instrumentos

Union de convergencia

Motor - Nivelacion de faros - Lado derecho
Motor - Nivelacion de faros - Lado izquierdo
Caja de fusibles - Habitaculo

Interruptor - Intermitente de direccion
Interruptor - Nivelacion de faros

Interruptor - Puerta - Lado derecho
Interruptor - Freno de mano

Interruptor - Porton trasero abierto

DEFENDER V8i
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POWER DISTRIBUTION
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DISTRIBUCION DE MASA

A114 Luz- Trasera - Lado derecho S207 Interruptor - Embrague - Acondicionador de

o aire (A/A)
Al115 Luz - Trasera - Lado izquierdo
) _ . ) S230 Interruptor - Temperatura del aceite
A118 Luz - Intermitente de direccion/emergencia

_Trasera - Lado derecho T132 Pantalla - Sensor - Térmico de oxigeno

. L . (HO2S)
A119 Luz - Intermitente de direccion/emergencia

- Trasera - Lado izquierdo
A126 Luz - Pare - Montada en lo alto
D131 Méodulo de control del motor (ECM)
D168 Deposito de combustible
D180 Unidad - Acondicionador de aire (A/A)
E107 Masa
H100 Elemento calefactor - Luneta trasera
J144 Luz testigo - Trabador del diferencial
M132 Motor - Ventilador - Delantero
M137 Ventilador - Condensador
P100 Bateria
P124 Sensor de remolque
R176 Relé - Ventilador
S188 Interruptor - Triple

DEFENDER V8i



EARTH DISTRIBUTION
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DISTRIBUCION DE MASA

A100 Faro - Lado derecho

A101 Faro - Lado izquierdo

A112 Luz - Posicion - Delantera - Lado derecho
A113 Luz - Posicion - Delantera - Lado izquierdo

A116 Luz - Intermitente de direccion/emergencia
- Delantera - Lado derecho

Al117 Luz - Intermitente de direccion/emergencia
- Delantera - Lado izquierdo

A120 Luz - Repetidora lateral - Delantera - Lado
derecho

Al121 Luz - Repetidora lateral - Delantera - Lado
izquierdo

B100 Luz - Interior - Delantera

B114 Iluminacion general

D100 Unidad - Intermitentes de
direccion/emergencia

D137 Mobdulo - Ultrasonico

D139 ECM - Inmovilizacion del motor
D154 Sirena - Alarma - Autoalimentada
D155 ECM - Luz - Antiniebla - Trasera
F100 Autorradio

DEFENDER V8i

J100
J112
J129
K108
K109
K113

L100
L101
M105
M129
M130
M153
M154
R123
R138
S109
S111
S184
S212

Cuadro de instrumentos S224
Encendedor - Delantero V100
Luz testigo - Emergencia

Union de convergencia - Masa

Unibn de convergencia

Mazo de cables del cuadro de instrumentos
al mazo de cables principal

Bocina(s)

Bocina - Alarma

Motor - Limpiaparabrisas

Motor - Nivelacion de faros - Lado derecho
Motor - Nivelacion de faros - Lado izquierdo
Bomba - Lavaparabrisas

Bomba - Lavaluneta

Relé - Faros

Relé - Luneta térmica

Interruptor - Nivelacion de faros

Interruptor - Luces antiniebla - Traseras
Interruptor - Motor del ventilador

Interruptor - Nivel de liquido de frenos

Interruptor - Capo

Enchufe de diagnostico
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EARTH DISTRIBUTION
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INMOVILIZACION DEL MOTOR

D131
D139
J100

K108
K109
M101
P100
P101
P108
R102
S176
S210

T157
V100

Maodulo de control del motor (ECM)
ECM - Inmovilizacion del motor
Cuadro de instrumentos

Union de convergencia - Masa
Union de convergencia

Motor de arranque

Bateria

Caja de fusibles - Habitaculo

Caja de fusibles - Compartimento motor
Relé - Motor de arranque
Interruptor - Encendido

Interruptor - Inhibidor de arranque de la
transmision automatica/luz de marcha atras

Sensor - Llave metida

Enchufe de diagnostico
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ALARMA ANTIRROBO

D110 Unidad - Sirena - Alarma T157 sensor - Llave metida
D111 ECM - Alarma V100 Enchufe de diagnostico
D154 Sirena - Alarma - Autoalimentada

F113 Antena

J139 LED - Alarma antirrobo

K108 Unibn de convergencia - Masa

K109 Unibn de convergencia

L100 Bocina(s)

M101 Motor de arranque

P100 Bateria

P101 Caja de fusibles - Habitaculo

P108 Caja de fusibles - Compartimento motor

R122 Relé - Alarma

S121 Interruptor - Emergencia

S127 Interruptor - Puerta - Lado derecho

S128 Interruptor - Puerta - Lado izquierdo

S181 Interruptor - Luz de tapa de maletero/porton
trasero

S224 Interruptor - Capd

T139 Sensor - Volumétrico
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ALARMA ANTIRROBO

B100
B104
D131
J142
S210

Luz - Interior - Delantera

Luz - Interior - Trasera

Médulo de control del motor (ECM)
Luz testigo - Inmovilizacion del motor

Interruptor - Inhibidor de arranque de la
transmision automatica/luz de marcha atras

DEFENDER V8i
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ANTI-THEFT ALARM

WARNING LAMP-
ENGINE IMMOBILISATION (J142)

A 403RS,0.5,355 A402 RS,0.5435 11931 ﬁF === H
O[] 0
beosssd
ENGINE CONTROL
MODULE (ECM) (D131)
RS,0.5,1035 C0488-11 C0162-11 RS,0.5,1405 cose22 FTTT70

e (]
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S
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SWITCH-AUTOMATIC
TRANSMISSION STARTER
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beoeoomed
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LAMP-INTERIOR-REAR (B104) Ad4
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CARGA'Y ARRANQUE - V8

D131 Madulo de control del motor (ECM) S210 Interruptor - Inhibidor de arranque de la

L transmision automatica/luz de marcha atras
D139 ECM - Inmovilizacion del motor

D168 Deposito de combustible

J100 Cuadro de instrumentos

J114 Luz testigo - Encendido/no carga
K108 Unibn de convergencia - Masa
K109 Unibn de convergencia

M100 Alternador/generador

M101 Motor de arranque

M151 Bomba - Combustible

P100 Bateria

P101 Cajade fusibles - Habitaculo

P108 Caja de fusibles - Compartimento motor
R100 Relé - Principal

R102 Relé - Motor de arranque

R103 Relé - Bomba de combustible
R191 Médulo de relés - Gestion del motor
S176 Interruptor - Encendido

S206 Interruptor - Inercial
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CSHARGING AND STARTING
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ENCHUFE DE DIAGNOSTICO

D111
D131
E107
K108
K109
M101
P100
P108
R123
R134
R138
R140
V100

ECM - Alarma

Maodulo de control del motor (ECM)
Masa

Union de convergencia - Masa
Union de convergencia

Motor de arranque

Bateria

Caja de fusibles - Compartimento motor
Relé - Faros

Relé - Limpiaparabrisas

Relé - Luneta térmica

Relé - Intermitente de direccion

Enchufe de diagnostico
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DIAGNOSTIC SOCKET
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SISTEMA DE GESTION DEL MOTOR - GEMS

D131
D133
E107
G126
J100
J111
J144
K114

M101
P100
P101
P108
R102
S176
S206
S210

S230

Maodulo de control del motor (ECM) T182
Bobina de encendido

T183
Masa
Diodo

Cuadro de instrumentos
Sensor - Indicador de combustible
Luz testigo - Trabador del diferencial

Mazo de cables principal al mazo de cables
del cuadro de instrumentos

Motor de arranque

Bateria

Caja de fusibles - Habitaculo

Caja de fusibles - Compartimento motor
Relé - Motor de arranque

Interruptor - Encendido

Interruptor - Inercial

Interruptor - Inhibidor de arranque de la
transmision automatica/luz de marcha atras

Interruptor - Temperatura del aceite

DEFENDER V8i

Sensor - Térmico de oxigeno (HO2S) -
Delantero - Lado derecho

Sensor - Térmico de oxigeno (HO2S) -
Delantero - Lado izquiuerdo
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ENGINE MANAGEMENT
GEMS
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SISTEMA DE GESTION DEL MOTOR - GEMS

D131 Médulo de control del motor (ECM) T179 Inyector de combustible - No. 8
N119 Valvula de control de purga

R100 Relé - Principal

R103 Relé - Bomba de combustible

R191 Médulo de relés - Gestion del motor

T107 Sensor - Posicion del arbol de levas (CMP)

T111 Sensor - Posicion de la mariposa (TP)

T115 Sensor - Flujometro de aire (MAF)

T118 Sensor - Temperatura del aire

T121 Sensor - Temperatura del refrigerante
motor (ECT)

T125 Sensor - Temperatura - Tubo distribuidor
de combustible

T172 Inyector de combustible - No.
T173 Inyector de combustible - No.
T174 Inyector de combustible - No.
T175 Inyector de combustible - No.
T176 Inyector de combustible - No.
T177 Inyector de combustible - No.

~N o oA~ W N P

T178 Inyector de combustible - No.
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ENGINE MANAGEMENT

GEMS

ENGINE CONTROL MODULE (ECM) (D131)
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C1548 N0 20225 NO.2.0,650 [ o (g OUTPUT INJECTOR E
10)

o d 0005 AP FUEL INJECTOR-NO. 8 (T179) 0 I
RELAY-FUEL NO,15,285 C529-2 ﬁ C529-1  YK,1.0,1440 c634-18 [ 0
PUMP(RM) oo o @E OUTPUT INJECTOR 0
— C1544  wp20,1260 AZ7 FUEL INJECTOR-NO. 7 (T178) LEBAVE D !
—qo A23 I L
86 NO,1.0,225 H 528-1 YR,1.0,2400 634-32 0 0

05:}0 cisra  15WG051205 p ©) OUTPUT INJECTOR g

S = NO,1.0.130 FUEL INJECTOR-NO. 5 (T176) ! 0
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SISTEMA DE GESTION DEL MOTOR - GEMS

D131
D139
J101
J142
M104
R181

R182
5188
T102
T180
T181
V100

Maodulo de control del motor (ECM)

ECM - Inmovilizacion del motor
Velocimetro

Luz testigo - Inmovilizacion del motor
Vélvula de control de aire al ralenti (IACV)

Relé - Embrague del compresor -
Acondicionador de aire (A/A)

Relé - Ventilador del condensador
Interruptor - Triple

Sensor - Posicion del ciguefial (CKP)
Sensor - Picado - Fila de cilindros izquierda
Sensor - Picado - Fila de cilindros derecha

Enchufe de diagnostico
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ENGINE MANAGEMENT

IDLE AIR CONTROL VALVE (IACV) (M104)

GEMS
F ENGINE CONTROL

WARNING LAMP-ENGINE IMMOBILISATION (J142) SENSOR-CRANKSHAFT VAN MODULE (ECM) (D131)
po==== 1 ci103 RS05435 POSITION (CKP) (T102) T Fre==s==sS 9
I Is C168-2 | N,052575 o C635-12 | 0
Uﬂ ] @*@u ANALOGUE PROCESS E

===== I 0
C168-1 6,05,2575 C635-11
F&%;NGWE IMMOBILISATION @*zﬂ GROUND H
777777777 - L I
g’ g C061-11 RS,0.5,355 Ad02 RS,05,1035 I CA811CI62-11 RS051405 063622 | i
S ————
0 e ‘ Sy QUTPUT BULB g
i | C06115 8,05,1360 I C4493C203-3  B051315  C636-26 | !
1 18 og INPUT DIGITAL 0
0
mmmmmm ) SWITCH-TRINARY (S188) L 0 0
ﬁ" === “ﬁ C279-4 UW,2.5,1720 C277-5 C786-5 PB,0.5,760 | ‘ C44914C20314  PBO51315  C636-29 | g
0 5 )_@% INPUT DIGITAL 0
RELAY-COMPRESSOR 0 I Cc279-1 YW,2.5,1720 C277-3 C786-3 YB,0.5,760 I C448-7 C162-7 YB,0.5,1315 C636-28 | 0
CLUTCH-AIR CONDITIONING (A/C) (R181) U& j@ ; : @ INPUT DIGITAL !
g’ =79 an2 T UB,2.5,1060 C277-4 CT86-4 BS,0.5,760 P! C4489C162-9  BS051405  C634-1 g
0 1 S e OUTPUT RELAY 0
lood SB,2.5,1060 C277-2C786-2 GW,0.5,760 I C449-11C203-11  GW,051405 C634-3 | 0
it et
RELAY-CONDENSER B S OUTPUT RELAY g
FAN (R182) I 0 0
E 170NO,15,750 C203-7 C449-7 NO,0.5,760 C786-6 C277-6 SU,2.5,1060 €280-2 ﬁF =7 cas0-4 SENSOR-KNOCK-RH BANK (T181) i 1 g
S ———— R —

=/—\ ) 0 6262 052215 ‘ | 63612 g !
lood > ‘ ‘ i @ INPUT ANALOGUE i
C626-1 | 052135 ! ! SJ12 RB,05,140 636-10 [ g
o — ; d crounp 0
SENSOR-KNOCK-LHBANK (T180) ] ! '
C627-1 | i I
” H
c627-2 : 0052480 ! C636-11 ﬂ i
SPEEDOMETER (J101) > S ! €L NPUTANALOGUE ﬂ
ﬁF DDDDD 0 C1060-7 YK,05,410 €233-3C0047-3 YK,05,1370 C448-5 C162-5 YK051315  C636-27 [ I
0 EOD © © (Og INPUT DIGITAL g
leocoea 4 1 1
0 0
DIAGNOSTIC SOCKET (V100) I g
17 == % coa0-15 WK,0.5,880 C449-2 C203-2 WK,05,1315  C636-20 E 1
g go © @] INPUT DIGITAL i
0 ) C040-7 WLG,05,880 C449-1 C203-1 WLG05,1315 C636-23 [ g
0 19 G og DIGITAL 0
I i 0
0
0
I
I
I
0

0
0
0
0
0
C634-35
0
0
I
0

C177-A OR,1.0,2215
OUTPUT STEPPER MOTOR
177D US,102215  C634-15 g
Sl QUTPUT STEPPER MOTOR |
c177-C GW,102215 C634-34 |
5] OUTPUT STEPPER MOTORI
c177-8 RG,1.0,2215  C634-16 [ I
@_[og OUTPUT STEPPER MOTOR g
boococococoooos a
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AIRE ACONDICIONADO

D144
E107
K109
M101
M132
P100
P101
P108
R176
R191
R202
S176
S188
S194

Termostato - Acondicionador de aire (A/A)
Masa

Uni6n de convergencia

Motor de arranque

Motor - Ventilador - Delantero

Bateria

Caja de fusibles - Habitaculo

Caja de fusibles - Compartimento motor
Relé - Ventilador

Maodulo de relés - Gestion del motor
Relé - Logico

Interruptor - Encendido

Interruptor - Triple

Grupo de mandos - Acondicionador de aire
(AA)

DEFENDER V8i
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AIR CONDITION

ING

UNIT 1
0
0
0
C0778-1 C0765-1 G,2.0,680

C0778-3 CO765-3

R,2.0,680

C0778-2 CO765-2  U,2.0,680

0
0

C0778-4 CO765-4

N,2.0,650

Fommcmccoccccocccoocococcocoooooooo
BATTERY (P100) AIR CONDITIONING - SUPPLIED
R,25.0,200 €0192-1 €0045-1 B,250200  EARTH (E107) SWITCH PACK-AIR
o 9 CONDITIONING (A/C) (S194)
135VOLTS C0275-1 G,3.0,470
10
STARTER MOTOR (M101) J_ocom-z R3.0470
FE===q o—IT
coeaLl g I ! C02753  U3.0470
<l i I G’—l_o 30,
N,10.0,1460 €0178-1 0 1 |
oﬂlb aU @g_ C0275-4
coee 10,
FUSE BOX-ENGINE COMPARTMENT (P108) 000275-5 N3.0470
e DO RN LOMPARDEY 42
C1217-1 FUSELINK 1 FUSELINK 2 g C0570-1

UY,3.0,450

100 AMP

FUSELINK 5 C0570-2 RELAY-LOGIC (R

C0153-1 S
| |,

“ 30° ‘11:0_1_
C0153-4 87

T2

202)

C0153-2 B,3.0,90 SJ1  B,3.0,290
1O

C0153-3 B,3.0,90
e

UR,2.5,470

N,4.5,1675

THERMOSTAT-AIR CONDITIONING (A/C) (D144)

UR,2.5,490

C0422-1
0

POS2-AUXO
INL 280

W,3.0,280

€0090-1
i)

NLG,3.0,2110 C0450-3 C0160-3

W,3.0,590

C0581-5

C0581-13

FUSE BOX-PASSENGER
COMPARTMENT (P101)

Foooooom e a @

i

0COS8L10  NS:2.0400 08392 C1214-2
S e e e
S

0

 coser-12

0

30 AMP

FUSE 16 NW,2.0,400

0
0
0
0
I 15 AMP I

g g HEADER 287 (K109)
0

FUSE17 C0581-14 6,220,720 co2gs-4 7777 coz8s-6

e — S

! OO 0 !
1 15 AMP i 0 i
0 0 0 0

mood

MANAGEMENT (R191)
P e o o
0
NLG,3.0,1260 C0154-6 S [ C0154-3
| o | @,
0 30 *?iio-—r{[]}o
0 87 C0157-3
] L
0 s e 0
cccee A
PS,2.0,300

G,1.0,720

[y ——

C0778-6 C0765-6

B,2.0,100

%)

C0778-5 CO765-5

C0786-1 C0277-1

G,2.0,150

SJ4

SJ6

B,2.0,225

B,2.0,450

UW,2.0,1890

YW,2.0,1890

UR,2.0,1740

NO,2.0,1340

UR,0.5,575

G,2.0,150

C0844-1

C0848-1

€0848-2

C0817-87

C0817-85

C0279-4

C0279-1

MOTOR-BLOWER-FRONT (M132)

RESISTOR 1

50HMS
RESISTOR 2

C1215-1
10

1AMP

B,2.0,345 A

SJ3 B,2.0,705

B,1.0,1665

RELAY-BLOWER (R176)

C0817-30
10

C0817-86
©

G

Gi

SWITCH-TRINARY (S188)
MED PRESS

C0279-3
10

HIPRESS LOPRESS

C0279-2

NO,1.5,750 D

C0839-1 C1214-1 NW,2.0,150 F
\—/c=f
O

G,2.0,110 G
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AIRE ACONDICIONADO

D131 Médulo de control del motor (ECM)
M137 Ventilador - Condensador

R181 Relé - Embrague del compresor -
Acondicionador de aire (A/A)

R182 Relé - Ventilador del condensador

S207 Interruptor - Embrague - Acondicionador de
aire (A/A)

DEFENDER V8i
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AIR CONDITIONING

ENGINE CONTROL MODULE

(ECM) (D131)

podiatl,
( B 12YW,2.0,1890 C0277-3 C0786-3 YB,0.5,760 C0448-7 C0162-7 YB,0.5,1315 C0636-28 [ g C0634-1 BS,0.5,1405 C0162-9 C0448-9 BS,0.5,760 C0786-4 C0277-4
) © 0 []O”—‘—

! 0

0

( C 10UW,2.0,1890 C0277-5 C0786-5 PB,0.5,760 C0449-14 C0203-14 PB,0.5,1315 €0636-29 [ 1 C0634-3 GW,0.5,1405 C0203-11 C0449-11 GW,0.5,760 C0786-2 C0277-2
=_(_:Og Y ——————————————————————————

0 0

0

0

0

E 5UR,0.5,575 C0635-17 ]

/—oﬂ 1
0

0

0

RELAY-CONDENSER FAN-CONDENSER (M137)
FAN (R182) €0280-2 B,2.0,1150
C1212-87  UP,2.0,1905 €0280-1 l5
NW,2.0,135 C1212-30 O
Of 1AMP
(D LTONO.L5T50 C0203-7 C0449-7 NO,0.5,760 C0786-6 C0277-6 $U,2.0,285 C1212-85 C1212-86  $B,2.0,285
¢ O 5
SiL B,2.0,300 S12 B,2.0,100 C0559-1
@)
A 21B,2.0345 -
RELAY-COMPRESSOR CLUTCH SWITCH-CLUTCH-AIR
-AIR CONDITIONING (A/C) (R181) CONDITIONING (A/C) (S207)
o W 20110 12135 C1213-87  NK.2.0,1400 C0182-1 €0182-2 B,2.0670
A {O j 5 o —o%}o— 15
G 28620110 C1213-86 ) C1213-85  UB,2.0,260
er—tel_Jor—e

( F 8NW,2.0,150
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CALEFACTOR

G105
K108
K109
M101
M132
P100
P101
P108
S176
S184

Resistencia - Motor del ventilador
Unibn de convergencia - Masa

Uni6n de convergencia

Motor de arranque

Motor - Ventilador - Delantero

Bateria

Caja de fusibles - Habitaculo

Caja de fusibles - Compartimento motor
Interruptor - Encendido

Interruptor - Motor del ventilador

DEFENDER V8i
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HEATER

BATTERY (P100)
R 25.0,200 €0192-1 €0045-1 B,25.0,200 EARTH (E107)
Or o+ -0 10)
135VOLTS
STARTER MOTOR (M101)
C0631-1 E’ === “ﬁ
°p 1
N,10.0,1460 C0178-1 0 0
SR, SWITCH-BLOWER HEADER HEADER-
MOTOR (S184) A6l 0287 (K109) EARTH (K108)
€0058-3 B,1.0,380 AT2 B,1.0,770 Co287-20 77 7 cozg7-13 B,2.0,620 coss0-2 777
) A -
FUSE BOX-ENGINE ° 1 i 1o
COMPARTMENT (P108) 0 ! 0 g
[T DDDDDDDDDD E €0058-2 Loca Loea
c1217-11 FUSELINK 5 1 C0570-2 S
i ° €0058-1
0 60 AMP g l5
I 1

N,4.5,1675

N,4.0,655

W0,3.0,840
MOTOR-BLOWER-FRONT (M132)
FUSE BOX-PASSENGER C0431-1 GS,1.0,1400
COMPARTMENT (P101)
=EEEEEEES A
C0580-7 [ FUSE 4 1C0580-8  PG,1.01110 C0431-3 ooms || C0431-2 GY,10,1400
G S _[037% 5
I I RESISTOR- BLOWER
1 15AMP 1 LAMP MOTOR (G105)
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LUNETA TERMICA

H100
J100

K108
K109
M101
P100
P101
P108
R138
S120
S176

Elemento calefactor - Luneta trasera
Cuadro de instrumentos

Unién de convergencia - Masa

Union de convergencia

Motor de arranque

Bateria

Caja de fusibles - Habitaculo

Caja de fusibles - Compartimento motor
Relé - Luneta térmica

Interruptor - Luneta térmica

Interruptor - Encendido

DEFENDER V8i
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HEATED REAR SCREEN

BATTERY (P100)
R,25.0,200 €0192-1 C00451  B,25.0,200 EARTH (E107)
O 0+ -0 10)
135VOLTS
STARTER MOTOR (M101)
€0631-1 HFE' === Tu
€ 1
N,10.0,1460 €0178-1 1 1
l 0
4

FUSELINK 1 FUSE3 Deosr1 ns201960

100 AMP

FUSELINK 5

INSTRUMENT
PACK (J100)

fIW/-\RNING LAMP-
[l HEATED REAR
| SCREEN (J146)

[y

5 WATT

B,0.5,220

B,1.0,160

C1050-1  B,0.5,190

A64
A408
A409

AS5

C0223-2 C0047-2

A22

B,1.0,260

B,1.0,740

B,1.0,105

B,1.0,195

1 0

HEADER
287 (K109) HEADER-
0 I EARTH (K108)
€0287-15 1 EC0287-13 B,2.0,620 C0550-2 Em:':ﬁ
> 1
)
1 |
02875 [ Ecozan B,2.0,620 C0550-1 | 1
- i
1
1
1

0

mood

AlS
B14

0
0
E C1051-1  WB,0.5,390
0

€0223-9 C0047-9 WB,2.0,1070
boocooos 4
N,4.0,655
RELAY-HEATED
REAR SCREEN (R138)
Or
€0044-30 WB,2.0,530 A218
C0044-87 e A
C! tot--"7
0090-1 €0044-85
el Jor—o—— €0391-2 C0377-2 WB,2.0,670
HEATER ELEMENT
-REAR SCREEN (H100)
WB,2.0,4580 €0381-1 C0381-2  B2.0,270
Or 10)
1AMP
W,2.0,560 A38 W,3.0,280
@ WG,0.5,1180
FUSE BOX-PASSENGER
COMPARTMENT (P101) HEADER SWITCH-HEATED
Focoooo= 3 285 (K109) REAR SCREEN (S120)
C0580-1 | FUSEL 1 C0580-2 WG,1.0,690 c0285-17 7= = T Co285-15  WG,0.5,550 €0072-4 €0072-2
! 1 ! € s S
I 15 AMP 1 1 . T
] 0 1 I
8 0

Ad4
A4S

B,3.0,3980

C0822-1
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LIMPIA'YY LAVAPARABRISAS

G154
K108
K109
M101
M105
M106
M153
M154
P100
P101
P108
R134
S117
S118
S176
5289
Y152
Y155
Y157

Y158
Y159

Resistor

Unibn de convergencia - Masa

Uni6n de convergencia

Motor de arranque

Motor - Limpiaparabrisas

Motor - Limpialuneta

Bomba - Lavaparabrisas
Bomba - Lavaluneta

Bateria

Caja de fusibles - Habitaculo

Caja de fusibles - Compartimento motor
Relé - Limpiaparabrisas

Interruptor - Lavado/barrido - Parabrisas
Interruptor - Lavado/barrido - Luneta
Interruptor - Encendido

Interruptor - Alojamiento

Intermitente

Barrido lento

Barrido Gnico 1

DEFENDER V8i

Barrido Gnico 2

Interruptor de lavado
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WIPERS AND WASHERS

BATTERY (P100)

C0192-1 C0045-1
{0t

R,25.0,200

135 VOLTS

STARTER MOTOR (M101)
cos3tl § =TT T
g

l

I

N,10.0,1460 C0178-1 [ l
l

(5176)
0

1
€0090-1

B,25.0,200

EARTH (E107)

C0377-5 C0391-5

C0377-4 C0391-4

C0377-3 C0391-3

NLG,1.0,1410

RLG,1.0,4580 C0704-3 C1102-2
NLG,1.0,4580 C0704-2 C1102-3
G,1.0,4580 C0704-1 C1102-1

SWITCH-WASH/

NLG,1.0,1110

NLG,1.0,1140

G,1.0,1140

G,1.0,1390

WIPE-REAR SCREEN (S118)

C1195-1

W,3.0,590 A38 W,3.0,280 RLG,1.0,1410 C1194-1
@
G,1.0,880 C1197-1
FUSE BOX-PASSENGER
COMPARTMENT (P101)
freeeeeese B Cl196-1  BLG,10,2535
I 1058114 G,2.0,720 ~__b—10
0 WASH SWITCH
0 A99 (Y159)
€0581-13 g C0581-16  G,15,260 AL02 G,1.0,750
©
[ & 615720 RELAY-FRONT WIPER (R134)
6,1.0,320 €0039-8
qQ €0039-4 B,0.5,210
(o)
LGB,1.0,510 €0039-6
SWITCH-WASH/ ©|
WIPE-WINDSCREEN (S117) copres  wo,L01040 00391
INTERMITTENT] 2
(V152)/o C0278-4  YLG,1.0,1040 €0039-2 €0039-5 NLG,1.0,1070
FLICK WIPE 1 (Y157) ° °

FLICK WIPE 2

=

~0

C0278-6

C0278-5
Gim.

C0278-2

WASH SWITCH (Y15
[N\
—dZ- T

ULG,1.0,1410

RLG,1.0,1410

LGB,1.0,530

LGB,1.0,2245

C0008-2

PUMP-WASHER-
WINDSCREEN (M153)

C0008-1
10

1AMP

MOTOR-WIPER-
REAR SCREEN (M106)

C0388-1
1)
1AMP

SWITCH PARK (S2¢9§1105-3
C1105-1 2t

o™ |

=
C1105-2
o

HEADER
285 (K109)

C0388-2

02854

c0285-3 [

e

PUMP-WASHER-
REAR SCREEN (M154)

C0021-1
®

C0021-2
ot

1AMP

A409 B,1.0,260

B,1.0,380

B,1.0,410

B,1.0,350

MOTOR-WIPER-WINDSCREEN (M105)

SWITCH-PARK (S289)

04(0_

C0030-2

C0030-4
©

C0030-3

C0030-1

C0030-5

RESISTOR (G154) @
Oor—0L__1-O
1E3 OHMS
1AMP
Or

B,1.0,350

A46
A4T
A50
A59
AL00

B,2.5,110

C0558-1

HEADER-
EARTH (K108)
B,2.0,620

HEADER

287 (K109)
cozg7-15 777
1 I
0 i
0 I
1 I
1 I
0 i
0 I
1 0
B,1.0,840 00237-170101_ g C0287-13
! I
v
I
Lo—a
B,2.0,2005
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LUCES EXTERIORES - Luces de pare y de marcha atras

All4
A115
A126
A129
A130
E107
M101
P100
P101
P108
P124
S103
S176
S215

Luz -
Luz -
Luz -
Luz -
Luz -

Masa

Trasera - Lado derecho
Trasera - Lado izquierdo
Pare - Montada en lo alto
Marcha atras - Lado derecho

Marcha atras - Lado izquierdo

Motor de arranque

Bateria

Caja de fusibles - Habitaculo

Caja de fusibles - Compartimento motor

Sensor de remolque

Interruptor - Luz de marcha atras

Interruptor - Encendido

Interruptor - Pedal de freno

DEFENDER V8i
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EXTERIOR LAMPS

BRAKE AND REVERSE LAMPS
BATTERY (P100)
R,25.0,200 €0192-1 C0045-1  B250200  EARTH (E107) SWITCH-REVERSE
(Or =-+ - = 10) -
135VOLTS LAM P (8103)
6,1.0,560 €0448-13 C0162-13 610415 AT G,10,180 €0069-2 C0069-3  GN,10,495 C0162-4 C0448-4 GN,1.0,910 €0377-1 C0391-1
Or—AZZ20—0
STARTER MOTOR (M101)
C0631-1 E’E’ === '“[]
< 0 LAMP-REVERSE-
N,10.0,1460 C0178-1 0 0 RH (A129)
l 0
beooaesd
GN,1.0,2310 C0455-2 C0455-1 GN,1.5,4460
Or '—OQO—- 10)
FUSE BOX-ENGINE COMPARTMENT (P108) 21 WATT
FoSs—===c=s 0
c1217-10 FUSELINK'S 1 C0570-2
LAMP-REVERSE-
60 AMP 1 LH (A130)
EEEEEEEEEEE C0472-1 C1190-1 B,0.75,230
Or '—OQO—- 10)
21 WATT
N,4.0,655 N,4.5,1675
LAMP-TAIL-
LH (A115)
=== A34
GP0751650  C0121-2 [ I co1211 B,1.0,350 845
i 21 WATT I
beoomed
LAMP-TAIL-
RH (A114)
F====1
GP,0.75,280 co125:2 [ I co1251 B,1.0,270
i 21 WATT I
beoomaed
W,3.0,590 A38 W,3.0,280
@ TRAILER PICK-
FUSE BOX-PASSENGER UP (P124) "
U(;OME,AELMEEL@QQH 20 C1146-2 Cl150-1  B3.0,150 A5 B,1.0,1930
€0581-13 1 FUSE 18 0C0581-16  G,15,260 “
e ——— Al02 A3 GP,2.0,780 C1146-1 SWATT
I 15 AMP I Ad o
1
[
LAMP-BRAKE-
HIGH MOUNTED (A126)
GP,0.75,950 €0832-1 Q €0833-1 B,1.0,320 B,3.0,3980 €0822-1
G 0
21 WATT
GP,2.0,3720 €0390-6 C0376-6
SWITCH-BRAKE
PEDAL (S215)
G,15,780 €0029-1 C00751  GP,15,1410

oF—dZZ"—10)
21 WATT
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LUCES EXTERIORES - Faros,

luces de posicion delanteras y traseras

A100
A101
D155
J100

J125

J126

K109
M101
P100
P101
P108
R123
S100
S123
S176
Y132
Y135

Faro - Lado derecho

Faro - Lado izquierdo

ECM - Luz - Antiniebla - Trasera
Cuadro de instrumentos

Luz testigo - Luz de posicion

Luz testigo - Luces de carretera
Uni6n de convergencia

Motor de arranque

Bateria

Caja de fusibles - Habitaculo
Caja de fusibles - Compartimento motor
Relé - Faros

Interruptor - Alumbrado

Interruptor - Columna

Interruptor - Encendido

Luces de carretera - Lado derecho

Luces de carretera - Lado izquierdo
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EXTERIOR LAMPS
HEAD, SIDE AND TAIL LAMPS

R,25.0,200 C0192-1

FUSELINK 5

RELAY-HEADLAMP (R123)

BATTERY (P100)
CoM5-1  B250200  EARTH (EL07)
T
wvoTs STARTER MOTOR (M101)
cos31-1 § :
I
11001460 coLrel ”E 1 ! SWITCH-COLUMN (S123)
oo =e= 2
beoooad
FUSE BOX-ENGINE COMPARTMENT (P108) 00367 0 HEADLAMP FLASH [
b fsemkr  Rusez D S 1C00365
! QC0S733  P202370 s
0 T\ SWITCH-LIGHTING (5100) 020380 o1l ﬂ
1 C0041-2 0 ~ [
I S 6 ; & o———O
I FUSELINK 05723 N.3.02370 cunet1 | _/\ s 1 opeewn |
] S —— I
i s c=======
] ° UY,2.0,1030
]
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1 v g
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g 0
I 10 AMP 0 Leoool
cos81-1 [ FUSE 12  C0581-4 RO,15,370
og T HEADLAMP-LH (A101)
i 5 AMP FUSELL 0C0581-2  RB,15360 VAN BEAMLH (1135
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] P 0 €0009-1 | €0009-3 B,2.0,350 E
€0580-17 1 FUSE 10 g C0580-20  US,2.0,2365 I SWATT
ob —l DIPPED BEAM HEADLAMP-RH (A100)
058013 B T5AMP FUSES ! C0580-16  UK,2.0,2365 €0009-2 LR
ol ! S —————————————————————————————————————————————————————— | MAIN BEAM-RH (Y132)
e
H 75 AMP 0 SWATT C0011-1 €0011-3 F
1 FUSE9 1C0580-18  U0,2.0,2420 SWATT
i ] DIPPED BEAM
0 -RH (Y133)
! 75 AMP FUSE? (CO580-14  UB,2.0,2420 C0011-2
e
g 7.5 AMP 1 SWATT

C0230-8

0286 (K109)
BF’ ~ 7 cozse-4 R0,05,910 |

B,1.0,240

INSTRUMENT PACK (J100)

PSS g
[ WARNING LAMP
1 MAIN BEAM (J126)

5WATT

0

[ WARNING LAMP
[ SIDE LAMP (3125)
0

2

0
0
0
0
0
0
0
0
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LUCES EXTERIORES - Faros, luces de posicion delanteras y traseras

Al112
A113
Al14
A115
A128
K108
K109
P124

Luz -
Luz -
Luz -
Luz -

Luz -

Posicion - Delantera - Lado derecho
Posicién - Delantera - Lado izquierdo
Trasera - Lado derecho

Trasera - Lado izquierdo

Matricula trasera - Lado izquierdo

Uni6n de convergencia - Masa

Uni6n de convergencia

Sensor de remolque
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EXTERIOR LAMPS
HEAD, SIDE AND TAIL LAMPS

A A409 B.1.0,260 CO287-15 [ ) CO28713  B20620
N
__ 0
D
i
B B.05,210 AS5 B.L0,740 02875 !
—_( 0
i
i

B,2.0,350

D AL73 RB,1.0,2015
A29
A205
( c A209 RO,1.0,1865
RB,1.0,180

AL7 RB,1.0,300

RO,15,615

RB,1.5,660

HEADER
A4
A408 0287 (K109)

i
0
0
0 U cozs7-1 B,2.0,620

1

1
A46 D&. 1
A4T B,2.0,2095

B,2.0,1630

LAMP-SIDE-
FRONT-LH (A113)

C0538-2 o ( )

5WATT

C0538-1 B,1.0,200

LAMP-SIDE-
FRONT-RH (A112)

C0537-2 o ( )

5 WATT

C0537-1 B,1.0,200

LAMP-REAR
NUMBER PLATE-LH (A128)

C0138-1 ( ) C1190-1
©t 10

5WATT

A34 A34
B,0.75,230 B45

B,1.0,1930 B45 B,3.0,3980

LAMP-TAIL-
LH (A115)
B

===1

co121-3 0 I cot21-1 B,1.0,350

U syarr D
& Eil

LAMP-TAIL-
RH (A114)
F====1
€0125-3 [ I co125-1 B,1.0,270
TRAILER
I swarr 1 PICK-UP (P124)
beoooed e o
RO,1.0,280 cl1442 1
o 1
RB,1.0,2130 C1189-2 H H C11451  B3.0,150
O|:| |]O
C0376-1 C0390-1 RO,1.0,4500 C1144-10 E
O
€0376-2 C0390-2 RB,15,4500 C1189-1 H H
©p 1
1 1

HEADER-
EARTH (K108)
C0550-2 [ :':'qﬁ
oF—
I I
I I
0
C0550-1 | !
C— |
|
I i
C08505 | !
or—4—7O

C0550-6

0
0
0
0
0
]

C0822-1
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LUCES EXTERIORES - Nivelaciéon de faros

B125 lluminacién de mandos

K108 Uni6n de convergencia - Masa

K109 Unién de convergencia

M101 Motor de arranque

M129 Motor - Nivelacion de faros - Lado derecho
M130 Motor - Nivelacion de faros - Lado izquierdo
P100 Bateria

P101 Caja de fusibles - Habitaculo

P108 Caja de fusibles - Compartimento motor
S100 Interruptor - Alumbrado

S109 Interruptor - Nivelacion de faros
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EXTERIOR LAMPS

HEADLAMP LEVELLING
BATTERY (P100)
R,25.0,200 C0192-1 C0045-1 B,25.0,200 EARTH (E107)
& O+ -0 10)
135VOLTS
MOTOR-HEADLAMP LEVELLING-LH (M130;
STARTER MOTOR (M101) C0071-3( L)JY 102335
co63L-L T T T —
©) I RO,1.0,2160 C0071-1
N,10.0,1460 C0178-1 1 0 C0071-2  B10300
.
FUSE BOX-ENGINE
COMPARTMENT (P108)
FE======== I
c1217-11 FUSELINK® 1C0572-3 N,3.0,2370
E 30 AVP 1
|] mmmmmmmmmm
MOTOR-HEADLAMP LEVELLING-RH (M129)
SWITCH-LIGHTING (S100) 20 Co0708___Uv.1023%
Foo==s 1
R15940 cooas-2 b f\_gocooui o RO,10,1965 C0070-1
og_rg C0070-2  B10,3825 B,2.0,2095
YR E
FUSE BOX-PASSENGER
COMPARTMENT (P101)
e Esii b S
C0581-1 [ FUSE12 0 C0581-4 RO,15,370
I 5 AMP 1 SWITCH-HEADLAMP LEVELLING (S109)
========== z
Sog
HEADER é o HEADER
286 (K109) EoH 288 (K109)
7= Dcozse 8oz ﬁF =77 co288-9
! 0 a3 i
0  C0286-6 RO,15,345 P 00932 UY,L0560 0288-11 | 0 C0288-10
0 o S
E 0 coage-2 RO,10,130 A204 RO,1.0,350 C0093-4 org L) HEADER-
u U o alle EARTH (K108)
[ 0 S HEADER cos505 =77
oo Sog 287 (K109) o !
T alle C0093-3  B10520 cozsr-10 77 7] cozgr-1 B,2.0620 C0550-1 0
£ ° ]
E0o Iy ! ]
SWITCH == 0
ILLUMINATIO2 || 5 Cooa leadd
(B125) wg@
RO,1.0,350 00935 ==
Or
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LUCES EXTERIORES - Luces antiniebla traseras

A110
Alll
D155
J100

K108
K109
M101
P100
P101
P108
R123
S100
S111
S176

Luz - Antiniebla - Trasera - Lado derecho
Luz - Antiniebla - Trasera - Lado izquierdo
ECM - Luz - Antiniebla - Trasera

Cuadro de instrumentos

Union de convergencia - Masa

Union de convergencia

Motor de arranque

Bateria

Caja de fusibles - Habitaculo

Caja de fusibles - Compartimento motor
Relé - Faros

Interruptor - Alumbrado

Interruptor - Luces antiniebla - Traseras

Interruptor - Encendido
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EXTERIOR LAMPS

REAR FOG LAMPS
BATTERY (P100)
R,25.0,200 €0192-1 C0045-1 8,25.0,200 EARTH (E107)
. :
135VOLTS
STARTER MOTOR (M101) SWITCH-FOG GUARD
COG3L-L i LAMP-REAR (S111) A6l HEADER 287 (K109)
© 1 RS,1.0,720 €0064-2 ]| C00643 B,1.0,170 A2 B10770 €0287-20 ﬁ" =77
N,10.0,1460  C0178-1 [ i o === s o— 1
] 1|0 HEADER-
p | EARTH
- 0
FUSE BOX-ENGINE ECU-LAMP-FOG GUARD-REAR (D155) H K108
COMPARTMENT (P108) C0543-4 C05431  B,05720 cozsr7 | ) C02871  B20620 C0550-1 === ;
EEEEEEEEEE 4 G 5 i H o
1 FUSELINK 6 1C0572-3  N3.0,2370 1 0 C0287-13  B,2.0,620 €0550-2
g SR 0 C0543-2 C0543-3 RY,10200  Al56 RY,10,1280  CO0376-3 C0390-3 g ’_ﬁ" 1
1 1 Q © 1 0 0
c1217-11 FUSELINK 5 1 C0570-2 I g Loca
0
] 1 I
INSTRUMENT PACK (J100) i I
DDDDDDDDDDD FummNNG N [ C0230-1  RY,0.5,530 i I
] FOG GAURD REAR (J150) 0 g
0
N4.0,655 i L g I
1 0c0230-4  B,05,210 B,1.0,740 C0287-6 0
1 12 WATT ) o1 g
| a 0 %
DDDDDDDDDD 19| D
B,1.0,260 C0287-15 | i
SWITCH-LIGHTING (S100) — !
L 0
1C0041-4  UY,20,1030 i JV g
)

g C0090-1

i
cooamj_/\m

I

(o)

€0028-1 T
" 1
L 0
A4
EEEEEEEEEEE A408
A409
W,2.0,560 A38 W,3.0,280 RELAY-HEADLAMP
@ (R123)
U,2.0,530 A5 SU,2.0,650 €0282-30 5 €0282-87
TP
WG,05,810 €0282-85 &
FUSE BOX-PASSENGER oI C0282-86  B,1.0,240
COMPARTMENT (P101) 8 &
femmesss=s =
€0580-11 [ FUSE® 0C0580-12  UP,15,860
1 0 AMP 1 LAMP-FOG
I I GUARD-REAR-RH (A110)
€0580-1 g FUSE1 g €0580-2 WG,1.0,690 €0512-1 RY,15,4500
© e
] )
0 15 AMP 0 RY,15,2310 C0512-2 C1145-1 B,3.0,150
beocoooooaas 4 O
21 WATT
HEADER 285 (K109)
= =" co285-17
i ! LAMP-FOG
! | cozes.18 GUARD-REAR-LH (A111) »
g 0 C0515-1 C1190-1 B,0.75,230 B45  B10,1930
1
L

I

21 WATT

Ad5
Ad4

B,3.0,3980

C0822-1
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INTERMITENTES DE DIRECCION Y DE EMERGENCIA

D111
J100
J127

J128

J129
J130
K109
M101
P100
P101
P108
R140
S121
S123
S176

ECM - Alarma
Cuadro de instrumentos

Luz testigo - Intermitentes de direccion -
Lado derecho

Luz testigo - Intermitentes de direccion -
Lado izquierdo

Luz testigo - Emergencia

Luz testigo - Remolque

Uni6n de convergencia

Motor de arranque

Bateria

Caja de fusibles - Habitaculo

Caja de fusibles - Compartimento motor
Relé - Intermitente de direccion
Interruptor - Emergencia

Interruptor - Columna

Interruptor - Encendido
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INDICATORS AND HAZARDS

BATTERY (P100)

R,25.0,200 C0192-1 C0045-1 B,25.0,200 EARTH (E107)
: :

135 VOLTS

STARTER MOTOR (M101)

co631-1 =770
ol 1
N,10.0,1460 €0178-1 g g
g 1
L : LG,15,1090
FUSE BOX-ENGINE
COMPARTMENT (P108)
DDDDDDDDD 1
1 FUSES 1C0574-3 NP,2.0,2480
1
1
1
1
c1217-110
1 G,15,490
1
N.4.0,655
SWITCH-IGNITIONLSNG)
aiaksiiainala Ll
1
BR,0.5,150

1 C0090-1

C0028-1
1

beocoooooas 4
W,3.0,590 A38 W,3.0,280
@
FUSE BOX-PASSENGER
COMPARTMENT (P101)
Fo==c===== 1
€0581-13 [ FUSE17 1 C0581-14
 —

G,2.0,720

HEADER
0285 (K109)

co28s-4 777 co2855

P e

A64

D

RELAY-DIRECTION INDICATOR (R140) Ad08 8.1.0.260 A
C0536-4 B,0.5,190 A409
° INSTRUMENT PACK (J100)
3, C0536-8 LGN,1.5,910 f\ﬁ&"@aﬁpm ==
0(_-_-:5 2 g TRAILER (3130) g
€0536-6 J L €0536-2 LGP,0.5,1160 02303 0
O oo ° S 1
1 WARNING LAMP 1
0 DIRE%;;ON INDICATOR g
1 i
SWITCH-HAZARD WARNING (3121) GW,0.5,390 C0233-7 0 1 €0230-4 B,0.5,210
5WATT f
] WARNING LAMP I
C0096-5 [ DIRECTION INDICATQR [
o [ LH @128 0
GR,0.5,420 02305 | 0
SWATT 1l
1 0
[ WARNING LAMP 0
1 HAZARD (3129) 1
00967 BR,0.5,500 02338 | Q 0
G d-__p 0 SWATT g
ECU-ALARM (D111)
€0096-8 = GR,1.0,380 co0s7-6 ¢~ T T coos7-1
©f << ©p 1
e [ |
$—o_jorQ
SWITCH-COLUMN (S123)
J— C0096-2 LGN, 15,180 LGN,15,290 c0036-3 [~ 9
— A - o————C I
A160 1
A o ' g
€0096-1 C0096-3 GR 15,230 A252 GR,15,240 €0036-4 0
O 10) 0
1
©O g
J— C0096-4 GW,15,260 GW,15,210 €0036-2 0
L—a " o—3 g 0
I
T To—r® . GW,1.0,350
A153
HEADER
0286 (K109
S Coz)aw OW1.5.580 WARNING LAMP-HAZARD (J129)
b L5,
) BR,0.5,190 €1037-1 €1036-1 B,1.0,150
0 €0286-11 GR.15,610 O —oQo— @ﬁ
5 WATT
g €0286-8 GW,1.0,2230
)
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P ooooooooo e

0
0
0

H C0286-12 GR/1.0.2175
»—m)—
g C0286-13 GR,1.0,2225
—9 )—
1 C0286-14 GR,15,960
I 5
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INTERMITENTES DE DIRECCION Y DE EMERGENCIA

Al16

All7

A118

A119

A120

Al21

K108
K109
P124

Luz - Intermitente de direccion/emergencia
- Delantera - Lado derecho

Luz - Intermitente de direccion/emergencia
- Delantera - Lado izquierdo

Luz - Intermitente de direccion/emergencia
- Trasera - Lado derecho

Luz - Intermitente de direccion/emergencia
- Trasera - Lado izquierdo

Luz - Repetidora lateral - Delantera - Lado
derecho

Luz - Repetidora lateral - Delantera - Lado
izquierdo

Union de convergencia - Masa
Unibn de convergencia

Sensor de remolque
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INDICATORS AND HAZARDS

LAMP-DIRECTION INDICATOR/HAZARD
WARNING-REAR-LH (A119)

TRAILER PICK-UP (P124) A34 Ad4
I C0376-4 C0390-4 GR,1.04500 C1149-1 ﬁF ==== E C1149-2 GR,1.0,1980 €0928-2 €0928-1 8,0.75,400 B45 B,1.0,1930 Ad5 B,3.0,3980 €0822-1
EEEE——
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g g LAMP-DIRECTION INDICATOR/HAZARD
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WARNING-FRONT-LH (A117) HEADER-
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i 7 5WATT & 0 g
n
0
LAMP-DIRECTION INDICATOR/HAZARD I g
WARNING-FRONT-RH (A116) g 0
0 0
/D €0002-2 Q €0002-1 8,1.0,220 B,2.0,1630 C05506 | 1
/. N SWATT ° g @
bl
0
LAMP-SIDE REPEATER- I g
FRONT-RH (A120) ! 0
0 0
/E C0012-1 Q C0012-2 8,1.0270 0 i
J ] 5WATT ° g g
0 0
bl
LAMP-SIDE REPEATER- HEADER g 1
FRONT-LH (A121
(A12D) 0287 (K109) bl
H €0013-1 €0013-2 B,1.0,2265 co2g7-12 77 7 cozs7-1 0 1
—( _QQO_ 0
“ 5WATT ° 0 g g ]
B €0287-5 g i B,2.0,620 C0550-1 1 I
—( ¢ |
i 0 ! d
0 ! 0 1
i 0 ! 0
A €0287-15 H g 1 1
—(U 0 g H
0
c €0287-20 H 1C0287-13 B,2.0,620 05502 1 g
—( ———¢ |
0 1 0 1
0 0 Yo

leo=o

mood
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LUCES INTERIORES

B100
B104
D111
K108
K109
M101
P100
P101
P108
S127
S128
S181

Luz - Interior - Delantera

Luz - Interior - Trasera
ECM - Alarma

Union de convergencia - Masa
Union de convergencia

Motor de arranque

Bateria

Caja de fusibles - Habitaculo

Caja de fusibles - Compartimento motor
Interruptor - Puerta - Lado derecho
Interruptor - Puerta - Lado izquierdo

Interruptor - Luz de tapa de maletero/porton
trasero
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INTERIOR LAMPS

BATTERY (P100)
R,25.0,200 C0192-1 C0045-1 B,25.0,200 EARTH (E107)
| :
135VOLTS
STARTER MOTOR (M101)
€0631-1 E’ === “ﬁ
° 1
N,10.0,1460 co178-1 1 1
ol 0
beoaooed
FUSE BOX-ENGINE COMPARTMENT (P108)
EEEEEEEEEEEEEEEEE =
C1217-11 FUSELINK1 FUSE1 g C0573-4  P,2.0,2400 €0377-6 C0391-6
E 100 AMP
] FUSELINK 5 C0570-2
I HEADER
0 286 (K109)
E E’ =T TCc0286-19  P2.0,770
Yl
0 1
N,4.5,1675 I I
bl
1
FUSE BOX-PASSENGER I g
COMPARTMENT (P101) g 0
[TEEETEEES A
C0580-3 1 FUSE2 1C0580-4  P,2.0,340 €0286-17 g E
e 1
E 10 AMP I 0 1
1
[ ! 0
0 1
0 1
0 1
0 1
0 1
0 1
bl
ﬂ 1C0286-18  P,1.0,1820
1
0 1
1 v I
L

P,2.0,4130 A42

C0378-4 C0392-4

Coos7-8 7= coo61-5
>
1%

0

0

0

0

0

0
pC
I
0

0 coo1-1
Is
0

C0259-2 C0488-2

C0448-3 C0259-3

P,1.0,400

PW,1.0,4490

ECU-ALARM (D111)

SW,0.5,1930

0061-16  PU,0.5,910

PW,1.0,910

PW,1.0,1080

PW,1.0,1900

S -FRONT (B100)
| PW,05,520 lo=e €0355-1
Or

P,0.5,520

B,1.0,1630

Ad4
B,1.0,220 A4S

B,3.0,3980 C0822-1

C0711-3 C1208-3 B,1.0,2130

LAMP-INTERIOR

-REAR (B104)
CO711-1 C1208-1 P,1.0,2060 C0356-3
O 1 —oQo—c— C1209-1
5WATT ° 15
CO711-2 C1208-2 PW,1.0,2060 C0356-1
et O
SWITCH-DOOR-LH (S128)
C0106-1
o ©
SPE}IO— {©
HEADER
288 (K109) SWITCH-DOOR-RH (5127)
coz88-19 77 77 co28817  PU05,1410 C0265-1
e ™
0 0 “Yo—td®
cosss || g SWITCH-BOOT/
0 TAILDOOR (S181)
0 Ucozgs18  PU05,1080 C0378-2C03922  PUL04600  CO265-1 o
C0288-6 | e e ———— G 2
0 To—®
coass7 1| LAMP-INTERIOR
0

C1210-1

1O)
€0355-3 b
5WATT
A337 B,1.0,230 €0488-1 C0259-1 B,0.5,590
HEADER HEADER-
287 (K109) EARTH (K108)
028719 77" Co287-13  B,2.0,620 coss02 7777
©Q
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ILUMINACION INTERIOR

B113

B123
J100
J101
J102
J104
J112
K108
K109
M101
P100
P101
P108
S100
T200

Luz - Indicador del selector de caja de
cambios automética

lluminacion de mandos del calefactor
Cuadro de instrumentos

Velocimetro

Tacometro

Indicador - Combustible

Encendedor - Delantero

Union de convergencia - Masa

Union de convergencia

Motor de arranque

Bateria

Caja de fusibles - Habitaculo

Caja de fusibles - Compartimento motor
Interruptor - Alumbrado

Sensor - indicador de temperatura del
refrigerante
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INTERIOR ILLUMINATION

BATTERY (P100)
R,25.0,200 01921 C0045-1 B.25.0,200 EARTH (E107)
o L —— )
135V0LTS GAUGE-FUEL (J104)
STARTER MOTOR (M101) RW,05,70 cs! () 01206 2 B059%
€0631-1 [iF = [] S
O[] [] h B d]
N,10.0,1460 C0178-1 [ 0
O[]lh a[] HEATER SWlTCH ILLUMINATION (B123)
oo peoss

Al4

RW,1.0,300 €1200-1 0 c1200 2 B,1.0,220
FUSE BOX-ENGINE
COMPARTMENT (P108) h SWATT d
e e S IR
C1217-110 FUSELINK& 1C0572-3 B,1.0,195
HEATER SWITCH ILLUMINATION (B123)
1 30 AMP 1 F s==e 11
Ly : RW,1.0,260 C1199-1 Q lc1199-2  B,1.0,145

SWATT

SWITCH-LIGHTING ($100) Lol
SWITCH-LIC
R 15940 C0041-2 1 ‘f\_gocoo:u 1 N3.02370 SENSOR-COOLANT
S L TEMPERATURE GAUGE (T200)
| P a Ad
All RW,0.5,70 C1205-1 1 ) C1205 2 B,0.5,125
FUSE BOX-PASSENGER ST
COMPARTMENT (P101) Lol
COMPARTMENT (P
Co561-1 | FooEiz | boossi4 TACHOMETER (1102)

0 5 AMP 0
1 1 RW,0.5,130 C1204-1 1 ) C1204 2 B,0.5,65
e 1 5WATT

h E ) d]
HEADER SPEEDOMETER (1101
286 (K109) (10D
286 (¢
I 1 c0o286-1 RO,1.5,370 RW,1.0,190 €1060-1 [ ) C1060 3 B,1.0,305 B,1.0,105 C0047-2 C0223-2
I ] SWATT
0 0 L oo e]
E E C0286-3 RO,0.5,860 C0047-4 C0223-4 RW,1.0,220 INSTRUMENT

p——O)
Bl PACK (100
! 0
0 I C0286-4 R0,0.5,910 C0230-8 ) 1 c0230-4 B,0.5,210 AS5 B,1.0,160
E T 5WATT
0 [} L P 41
H ! HEADER
! LAMP-AUTOMATIC GEARBOX 287 (K109)
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INSTRUMENTOS

J100 Cuadro de instrumentos S213 Interruptor - Freno de mano

J114 Luz testigo - Encendido/no carga

J116 Luztestigo - Freno de mano/bajo nivel de
liquido

J125 Luz testigo - Luz de posicion

J126 Luztestigo - Luces de carretera

J127 Luz testigo - Intermitentes de direccion -
Lado derecho

J128 Luztestigo - Intermitentes de direccion -
Lado izquierdo

J129 Luz testigo - Emergencia

K109 Union de convergencia

M100 Alternador/generador

M101 Motor de arranque

P100 Bateria

P101 Cajade fusibles - Habitaculo

P108 Caja de fusibles - Compartimento motor
S105 Interruptor - Intermitente de direccion
S121 Interruptor - Emergencia

S176 Interruptor - Encendido
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INSTRUMENTOS

D131
D150
D155
D168
H100
J100
J101
J102
J103
J104
J115
J130
J143
J144
J145
J150
K108
K109
R140

Maodulo de control del motor (ECM)
Trabador del diferencial

ECM - Luz - Antiniebla - Trasera
Deposito de combustible

Elemento calefactor - Luneta trasera
Cuadro de instrumentos

Velocimetro

Tacometro

Indicador - Temperatura del refrigerante
Indicador - Combustible

Luz testigo - Presion del aceite

Luz testigo - Remolque

Luz testigo - Calefactor - Luneta trasera
Luz testigo - Trabador del diferencial
Luz testigo - Temperatura del aceite
Testigo - Luces antiniebla - Traseras
Union de convergencia - Masa

Union de convergencia

Relé - Intermitente de direccion

DEFENDER V8i

S216
S230
T121

T142

Interruptor - Presion del aceite
Interruptor - Temperatura del aceite

Sensor - Temperatura del refrigerante
motor (ECT)

Transductor de velocidad
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ENCENDEDOR

E107
J112

K108
K109
M101
P100
P101
P108
S100
S176

Masa

Encendedor - Delantero

Unién de convergencia - Masa

Union de convergencia

Motor de arranque

Bateria

Caja de fusibles - Habitaculo

Caja de fusibles - Compartimento motor
Interruptor - Alumbrado

Interruptor - Encendido
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BOCINA(S)

K108
L100
M101
P100
P108
S104
S105

Union de convergencia - Masa
Bocina(s)

Motor de arranque

Bateria

Caja de fusibles - Compartimento motor
Interruptor - Bocina

Interruptor - Intermitente de direccion
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HORNS
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EQUIPO DE SONIDO

F100
F107
F108

F118
F119
K108
K109
M101
P100
P101
P108
S100
S176

Autorradio
Altavoz - Puerta - Delantero - Lado derecho

Altavoz - Puerta - Delantero - Lado
izquierdo

Altavoz - Puerta - Trasero - Lado derecho
Altavoz - Puerta - Trasero - Lado izquierdo
Union de convergencia - Masa

Union de convergencia

Motor de arranque

Bateria

Caja de fusibles - Habitaculo

Caja de fusibles - Compartimento motor
Interruptor - Alumbrado

Interruptor - Encendido
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IN-CAR ENTERTAINMENT
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